第44回全九州ダブルスボウリング選手権大会

【開催要項】

主 催 九州ボウリング連合会

後 援 (公財)宮崎県スポーツ協会、宮崎県ボウリング場協会、宮崎県公認競技場協議会

主 管 宮崎県ボウリング連盟

開催日時 2025年8月23日(土曜日) ~ 24日(日曜日)

競技場名 宮崎エースレーン AMF 32レーン (公認競技場No. 145 - 01)

〒880-0812 宮崎県宮崎市高千穂通1丁目3番22号 TEL: 0985-25-6262

競 技 種 目 2人チーム戦 (男女混合可)

競技方法 「予選」 18ゲーム(個人9ゲーム)の競技を行い、その得点にて上位を決勝進出チームとする。なお、決勝出場チーム数は、使用レーン等により変動する。

「決勝」 6ゲーム(個人3ゲーム)の競技を行い、計24ゲーム(個人12ゲーム)の得点により順位を決定する。

H D C P (年齢は、2025年4月1日現在の満年齢とする。)

	区分	49歳	50歳代	60歳代	70~	75~79歳	80~	85歳以上
性別		以下	(高校生)	(中学生)	74歳	 (小学高学年) 	84歳	(小学低学年)
男	子	0	5	10	15	20	25	30
女	子	15	20	25	30	35	40	45

競技規程 JB選手権競技会規程並びにJBボウリング競技規則をを適用し実施する。

参加資格 2025年度JB会員で、各連盟から選出された選手とする。

(但し、個人普通会員は除く)

参 加 費 「予選」 1名 7,000 円 「予選」(ジュニア・学連)1名 6,000 円

「決勝」 1名 1.800 円

褒 賞 「 チ ー ム 」 優 勝 ~ 第 6 位 HG・HS(予選のゲームを対象とする。)

「 個 人 」 HG・HS(予選のゲームを対象とする。)

申 込 方 法 所定の申込用紙に必要事項を記入の上、参加費を添えて大会事務局まで申し込むこと。

申 込 締 切 2025 年 8 月 1 日(金 曜 日) 必 着

申込先 〒880-0812 宮崎県宮崎市高千穂通1丁目3番22号

宮崎県ボウリング連盟 大会事務局

TEL: 0985-32-0504 FAX: 0985-32-0514

E-mail: mpbf@bz04.plala.or.jp

振込先 宮崎銀行 本店営業部 普通口座 1018342

みやざきけん れんめい りじちょう はらぐちひろし 口応夕美 守崎目ボウリング浦明 理事長 原口宍中

口座名義 宮崎県ボウリング連盟 理事長 原口宏史

注 意 事 項 ① 参加選手はJB会員証、ボール検査合格証を携帯すること。

- ② ユニフォームは、所属の連盟、クラブ、実業団、学校それぞれ制定ものとし、チームとして同一のものを着用すること。
- ③ 会場に持ち込んだボールは全て登録すること。なお、2個以上持ち込む場合は、規定の登録料を納入すること。
- ④ 開会式は、第1シフト終了後に行い、連盟旗は使用しない。
- ⑤ 閉会式は、入賞選手のみで行う。
- ⑥ 申し込み締切後の参加費の返却は一切行わない。

大会スケジュール

《大会1日目》

2025 年 8 月 23 日 (土曜日) 【開場時間:8:30】

	第1シフト	9:00
選手集合時間	第2シフト	11:00
	第3シフト	13:00
ボール登録	第1・2シフト	8:30 ~ 11:30
,	第3シフト	12:00 ~ 13:30

第 1	シフト	1 回戦	9:30	~	11:10	BOX (2チーム)
開	会	式	11:15	~	11:25	
第 2	シフト	1 回戦	11:30	~	13:50	ВОХ (3チーム)
第 3	シフト	1 回戦	14:00	~	15:40	BOX (2チーム)
第 1	シフト	2 回戦	15:50	~	17:30	BOX (2チーム)
第 2	シフト	2 回戦	17:40	~	20:00	BOX (3チーム)
第 3	シフト	2 回戦	20:10	~	21:50	BOX (2チーム)

《大会2日目》

2025 年 8 月 24 日 (日曜日) 【開場時間:7:00】

第1シフト3回戦	8:00 ~ 9:40	BOX (2チーム)
第 2 シフト 3 回戦	9:50 ~ 12:10	ВОХ (3チーム)
第3シフト3回戦	12:20 ~ 14:00	BOX (2チーム)
決 勝 受 付	14:10 ~ 14:20	
決 勝 戦	14:30 ~ 16:10	BOX (2チーム)
表彰式・閉会式	16:30 ~ 16:50	